Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 407/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 404/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 399/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
CONTRATO Nº 471/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ nº 31.359.483/0001-49

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 002/2022

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o

ajustamento de Indenização nº 002/2022. Processo Administrativo nº 391/2022. Objeto:

INDENIZADO, para regularização de pagamento por INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR

INTEGRALMENTE O NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -

BA.

Recurso Orçamentário:

Unidade Projeto/Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

020401 - FME -
FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12.361.3.2.012 -
AMPLIAÇÃO DO

TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.93.00 –
INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

001 - REC. IMP. E
TRANSF. IMP. -
EDUCAÇÃO - 25%

INDENIZADO: DANILO DE SOUZA SANTOS, inscrita no CNPJ sob o no 43.520.757/0001-19.
Data: 10/06/2022. Valor: R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais). NEUMÁRIA GOMES DA
SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 3

AJUSTAMENTODE INDENIZAÇÃON° 002/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ nº 31.359.483/0001-49

AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 003/2022

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o

ajustamento de Indenização nº 003/2022. Processo Administrativo nº 392/2022. Objeto:

INDENIZADO, para regularização de pagamento por INDENIZAÇÃO PARA RESSARCIR

INTEGRALMENTE O NOTIFICANTE QUE PRESTOU SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -

BA.

Recurso Orçamentário:

Unidade Projeto/Atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

020401 - FME -
FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

12.361.3.2.012 -
AMPLIAÇÃO DO

TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.93.00 –
INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

001 - REC. IMP. E
TRANSF. IMP. -
EDUCAÇÃO - 25%

INDENIZADO: ISRAEL ARAUJO ROSA, inscrita no CNPJ sob o no 41.211.243/0001-56. Data:
10/06/2022. Valor: R$ 4.820,20 (Quatro mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos). NEUMÁRIA
GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 4

AJUSTAMENTODE INDENIZAÇÃON° 003/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

 EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 193/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno,
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO.

CONTRATADO: JAS PEREIRA PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº
14.429.067/0001-50, com sede na Rua Dois, nº 65-A, Cidade Nova, no município de Feira de
Santana - BA, neste ato devidamente representada pelo Sr. José Augusto Souza Pereira, portador
da Cédula de Identidade nº 01.124.739-89 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 192.752.775-91.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Artista, através de
empresário exclusivo, para Apresentação de Shows Artístico, como parte da programação
dos festejos juninos do São João de 2022, que ocorrerá entre os dias 23 a 26 de junho de
2022, no município de Capim Grosso - Bahia.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do
contrato.

NOTA DE EMPENHO: Nº 573/2022

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) deduzidos os
impostos que serão recolhidos na sede da contratante.

ÍTEM

DISCRIMINAÇÃO (SERVIÇOS)

UNIDADE

QUANT.

DURAÇÃO

INICIO
SHOW

FIM

SHOW

TOTAL

R$
 Banda Artística
 Dia 24 de Junho de 2022

01 SANDRO DE CASTRO Minutos  120 23:00 01:00 35.000,00
TOTAL GERAL (R$)

35.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por
conta do seguinte Elemento Orçamentário:

Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 26 de maio de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

JAS PEREIRA PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 14.429.067/0001-50

CONTRATADA

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 5

CONTRATONº 407/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

 EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 404/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 317/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 192/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno,
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO.

CONTRATADO: TA SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.202.769/0001-03, com sede
na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, nº 663, Andar 1, Sala 1, Colonial Imperial, Cidade
Universitária, no município de Petrolina - PE, neste ato devidamente representada pelo Sr. Alberto
Salomão Cavalcanti Simões, portador da Cédula de Identidade nº 12018036-75 SSP/BA, inscrito no
CPF sob o nº 061.072.744-30.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Artista, através de sua
representante exclusiva, para Apresentação de Shows Artístico, como parte da
programação dos festejos juninos do São João de 2022, que ocorrerá entre os dias 23 a
26 de junho de 2022, no município de Capim Grosso - Bahia.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do
contrato.

NOTA DE EMPENHO: Nº 548/2022

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)
deduzidos os impostos que serão recolhidos na sede da contratante.

ÍTEM

DISCRIMINAÇÃO (SERVIÇOS)

UNIDADE

QUANT.

DURAÇÃO

INICIO
SHOW

FIM

SHOW

TOTAL

R$
 Banda Artística
 Dia 26 de Junho de 2022

(madrugada do dia 27/06/2022)

01 TARCÍSIO DO ACORDEON Minutos  90 02:30 04:00 250.000,00
TOTAL GERAL (R$)       250.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por
conta do seguinte Elemento Orçamentário:

Unidade: 02.04.02 – Fundo Municipal de Cultura - FMC
Projeto Atividade: 13.392.11.2.020 - Promoção das Ativ. Culturais, Tradicionais, Esport. e Lazer
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 24 de maio de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

TA SHOWS LTDA
CNPJ: 43.202.769/0001-03

CONTRATADA

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 6

CONTRATONº 404/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 188/2022
CONTRATO Nº 399/2022

O Município de Capim Grosso – Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Processo Administrativo nº 305/2022. Modalidade: LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N°
188/2022. Objeto: INSCRIÇÃO DE SERVIDOR PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO “A
NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS E SUA IMPLANTAÇÃO AOS
MUNICÍPIOS”,. Prazo: 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
Recurso Orçamentário: 02.02.01/ 4.122.2.2.007/ 3390.39.00 / 000. Contrato Nº 399/2022.
Prestador de Serviços: INTEGRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA E
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.140.871/0001-95. Data de assinatura:
20/05/2022. Valor: R$6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)). JOSÉ SIVALDO RIOS DE
CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 7

CONTRATONº 399/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 8

CONTRATONº 471/2022

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Edição 4.286 | Ano 8
14 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: Y11NLDCJ-OJ65G417-KUDJNAJ2-TFNPNXZB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	OUTROS
	AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 002/2022
	AJUSTAMENTO DE INDENIZAÇÃO N° 003/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 407/2022
	CONTRATO Nº 404/2022
	CONTRATO Nº 399/2022

	CONTRATOS
	CONTRATO Nº 471/2022

		2022-06-14T13:36:58-0300